Indicação 016/2025

Zortéa (SC), 17 de fevereiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Realizar melhorias no calçamento da Rua João Mileski bairro Conceição.

Justificativa

Devido o calçamento estar irregular, com muitos buracos e pedras soltas

os motoristas usam a contramão de direção para evitar que seus veículos sejam

danificados, sendo assim podendo causar acidentes neste trajeto.

Marisete Pereira Susin

Vereadora